
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 154   ANNO 2015 DEL 30-03-2015  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 61 

OGGETTO: 
TRAPANI – IACP – PRESA D'ATTO DEL CONTRATTO DI COMODATO D'USO GRATUITO 
REDATTO TRA QUESTO ISTITUTO E L'ENFAP COMITATO REGIONALE SICILIA CON SEDE 
LEGALE IN PALERMO NELLA VIA QUARTO DEI MILLE N. 6 RIGUARDANTE LA CESSIONE DI 
TUTTE LE ATTREZZATURE E GLI ARREDI IN CARICO ALLE SEDI FORMATIVE DELLO STESSO 
ENTE ESISTENTI NELLA PROVINCIA DI TRAPANI. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che: 

  
-         il 4 marzo 2015 è stato stipulato con  l’ENFAP Comitato Regionale Sicilia con sede legale in 

Palermo nella Via Quarto dei Mille n. 6 nella persona di Di Lorenzo Antonino, nella qualità di 
legale rappresentante e Presidente dell’Ente di Formazione, un contratto di comodato d’uso 
gratuito Alleg. A) al presente provvedimento, che prevede la concessione a questo Istituto delle 
attrezzature e degli arredi in carico alle sedi formative dell’ENFAP esistenti nella Provincia di 
Trapani; 

  
-         al contratto di che trattasi si è pervenuti in quanto l’Ente, il quale svolge attività di Formazione 

Professionale nella Provincia di Trapani, in convenzione con il Dipartimento dell’Istruzione e 
della Formazione Professionale della Regione Sicilia, ha subito la revoca dell’accreditamento 
regionale necessario per il suo funzionamento e pertanto, lo stesso, al fine di non gravare 
ulteriormente sulla sua situazione economico/patrimoniale ha preferito cedere in comodato 
gratuito a questo Istituto, per un periodo di mesi dodici prorogabili una sola volta per un ulteriore 
periodo equivalente, tutte le sue attrezzature e gli arredi, in attesa di una eventuale sospensione 
della revoca dell’accreditamento e della consequenziale ripresa dell’attività formativa; 

  
Tutto Ciò premesso 
  
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta assunzione di impegno di spesa; 

  
VISTO lo Statuto dell’Ente 
  
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del I Servizio Amministrativo;   
  
  

D E T E R M I N A 
  
  



PRENDERE ATTO del contratto di comodato d’uso gratuito Alleg. A) al presente provvedimento, 
stipulato tra questo Istituto, che accetta, e l’E.N.F.A.P. Comitato Regionale Sicilia con sede legale in 
Palermo nella Via Quarto dei Mille n. 6; 
  
PRENDERE ATTO che: 
  
-          il contratto di che trattasi prevede la concessione, per un periodo di mesi dodici, di tutte le 

attrezzature e gli arredi in carico alle sedi formative dell’E.N.F.A.P. esistenti nella Provincia di 
Trapani, e ciò nell’eventuale attesa della sospensione della revoca dell’accreditamento e la 
consequenziale ripresa dell’attività formativa; 

  
-         alla scadenza della prima annualità, se da parte della Regione non verrà revocata la sospensione 

dell’accreditamento, la convenzione di che trattasi si intenderà prorogata per un ulteriore anno, in 
caso contrario l’ENFAP potrà richiedere la restituzione di quanto ha formato oggetto del 
contratto, a mezzo di semplice lettera raccomandata almeno 7 giorni prima; dal canto suo questo 
Istituto rimane impegnato a riconsegnare il tutto nello stato in cui lo ha ricevuto salvo il normale 
deterioramento e/o consumo; 

  
-         alla scadenza del termine di cui sopra, se la situazione non sarà mutata verrà formalizzata la 

trasformazione della convenzione a titolo definitivo senza ulteriore onere per lo IACP di Trapani 
e i beni mobili che hanno formato oggetto della convenzione verranno assorbiti e contabilizzati 
al patrimonio dell’Ente; 

  
DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta assunzione alcuna di impegno di spesa da 
parte dello IACP; 

  
TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Settore Economico-Finanziario perché si 
attivi e provveda, per intanto, al trasporto dei beni mobili e delle attrezzature nonché alla loro 
catalogazione; 
  
  
  
  

                                                                                     IL   CAPO  SETTORE  AMM.VO 
                                                                                             (F.to Dr. Pietro SAVONA) 
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             F.to   Sig. Pietro GIURLANDA 

  
  


